

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA

Jl. Padjajaran, Condongcatur, Yogyakarta 55283. Telp (0274) 486188, 486733, Fax. 486400
Jl. Babarsari 2, Tambakbayan, Yogyakarta 55281. Telp. (0274) 486911
email: info@upnyk.ac.id. Homepage: http://upnyk.ac.id, http://pmb.upnyk.ac.id

PENGUMUMAN Nomor: 1540/UN62/2025

TENTANG PERUBAHAN JADWAL PENERIMAAN MAHASISWA BARU SELEKSI MANDIRI KAPASITAS BELA NEGARA-2 UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL "VETERAN" YOGYAKARTA TAHUN 2025

Kepada peserta **Seleksi Mandiri Kapasitas Bela Negara-2** Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta Tahun 2025 diumumkan bahwa hasil seleksi yang semula dijadwalkan akan diumumkan pada hari **Kamis tanggal 17 Juli 2025 diundur menjadi hari Rabu 23 Juli 2025**. Adapun tahapan-tahapan registrasi disesuaikan sebagai berikut:

A. Pengumuman Lolos Seleksi:

Peserta yang dinyatakan lolos Seleksi Mandiri Kapasitas Bela Negara-2 diumumkan melalui laman http://pmb.upnyk.ac.id pada hari Rabu tanggal 23 Juli 2025 pukul 10.00 WIB.

B. Sanggah Hasil Seleksi:

Bagi peserta yang tidak lolos seleksi dapat melakukan sanggah hasil tanggal 23 s.d. 29 Juli 2025 secara *online* melalui laman http://pmb.upnyk.ac.id. Hasil sanggah akan diberitahukan pada tanggal 30 Juli 2025 secara *online* melalui laman http://pmb.upnyk

C. Wawancara:

Bagi peserta yang dinyatakan lolos wajib mengikuti wawancara secara daring (menggunakan aplikasi ZOOM). Kegiatan wawancara dilaksanakan tanggal **28 Juli 2025** pukul **08.00 WIB** s/d selesai. Undangan, jadwal, dan *link* zoom wawancara disampaikan melalui akun masing-masing calon pada laman http://pmb.upnyk sehari sebelum wawancara.

D. Pengumuman Uang Kuliah Tunggal (UKT):

Besaran UKT untuk masing-masing calon mahasiswa baru hasil seleksi skema ini diumumkan pada tanggal **24 Juli 2025** melalui laman http://pmb.upnyk.ac.id

E. Masa Sanggah Besaran Uang Kuliah Tunggal (UKT).

Calon mahasiswa baru diberi kesempatan untuk mengajukan sanggah atas besaran UKT yang telah ditetapkan oleh Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta dengan memberikan bukti-bukti pendukung yang berbeda dari data yang diunggah sebelumnya. Sanggah UKT dilakukan secara *online* pada laman http://pmb.upnyk.ac.id. Masa pengajuan sanggah UKT tanggal 24 s.d 25 Juli 2025. Hasil sanggah akan diumumkan tanggal 28 Juli 2025.

F. Pembayaran Uang Kuliah Tunggal (UKT) dan Iuran Pengembangan Institusi (IPI)

Pembayaran UKT dan IPI dijadwalkan pada tanggal **29 s.d. 31 Juli 2025.** Pembayaran dilakukan melalui Bank yang berkerjasama dengan Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta. Pembayaran di luar tanggal tersebut tidak dilayani. Panduan pembayaran dapat dilihat pada laman http://pmb.upnyk.ac.id.

G. Registrasi (Daftar Ulang):

- a. Input/Unggah Data: tanggal 29 s.d 31 Juli 2025 Calon mahasiswa yang sudah membayar UKT dan IPI wajib mengisi dan mengunggah Surat Pernyataan Komitmen Bersedia Mengikuti Kegiatan Bela negara. Formulir surat pernyataan dapat diunduh, diisi, dan diunggah kembali pada laman http://pmb.upnyk.ac.id. File diunggah dalam format PDF dan ukuran file maksimal 500 kb.
- b. Calon mahasiswa diwajibkan membuat nomor mahasiswa secara mandiri dan dilakukan dengan *online* pada tanggal **29 s.d. 31 Juli 2025**. Registrasi dinyatakan selesai apabila calon sudah mendapatkan nomor mahasiswa. Panduan untuk membuat nomor mahasiswa dapat dilihat pada laman http://pmb.upnyk.ac.id.

H. Ketentuan Lain:

- a. Bagi calon mahasiswa baru Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta yang telah membayar UKT dan IPI kemudian mundur/batal menjadi mahasiswa Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta maka biaya UKT dan IPI yang telah dibayarkan tidak dapat ditarik kembali;
- b. Bagi calon yang **tidak melakukan daftar ulang dinyatakan gugur** sebagai calon mahasiswa baru Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Yogyakarta.

Demikian, untuk menjadikan perhatian.

ogyakarta, 16 Juli 2025

onlimad Irwas Effendi IP 196212 191988031001